2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30 мая 2023 года                                 № 27
О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей.

На основании Устава Рязанского муниципального образования, постановления Правительства Саратовской области от 05.04.2023 № 292-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей», администрация Рязанского муниципального образования постановляет:

1. Установить для членов семей лиц, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия                         в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - специальная военная операция), проживающих на территории Рязанского муниципального образования, следующие дополнительные меры поддержки:
-бесплатное посещение муниципальных организаций культуры и оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых (организуемых) указанными организациями.

2. Специалисту администрации Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Ивановой С.А.:

разработать порядки предоставления мер поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления;

обеспечить предоставление мер поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления, в том числе через подведомственные организации.

3. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Рязанского
муниципального образования                                                       С.С. Никифоров